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خانه وحشت، سفر کانتینری و غاری که شبیه پیانوست  
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پول افزایش حقوق  را پس می دهیم اگر...

ــاره بحث  ــای پایانی ســال، دوب با رسیدن به روزه
دستمزد و قانون کار و... داغ شده است. در همین 
باره ویدئوی جالبی از نماینده کارگران در شورای عالی 
کار منتشر شده که در تلویزیون می گوید: »تمامی 
قیمت ها را به شهریور ۱۴۰۰ برگردانید؛ نیازی به 
افزایش حقوق کارگران نیست.« جالب تر این که تاکید 

می کند: »اصلاً افزایش قبلی را هم برمی گردانیم.«
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اثر هنری یاکلبه وحشت؟

کاربری هم با انتشار تصویری از یک خانه مرموز نوشت: 
» این خونه متروکه تو کلاردشت رو چه کسی ساخته؟ 
صاحبش کی بوده؟ احساس می کنم الان هفت کوتوله 
توش زندگی می کنن«. اما نکته جالب درباره خانه این 
است که اگر خوب به عکس دقت کنیم متوجه می شویم 
پنجره ها با استفاده از آهن های ضایعاتی ساخته شده و 
برای همین چنین ترکیب مخوف و خاصی پیدا کرده است. 
مشخص نیست سازنده خانه به دنبال ساخت یک اثر هنری 
بوده یا با هرچیزی که دم دستش بوده یک سرپناه ساخته!
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8 کیلو خیار و...

اما یکی از پربازدیدترین تصاویر شبکه های اجتماعی 
در روز گذشته فاکتور یک میوه فروشی بود که مجموع 
حدود 8 کیلو گوجه، سیب زمینی، خیار و پیاز شده بود 
273 هزار تومان. و حالا واکنش کاربران: »داداش 
گرون بهت فروختن، من همینا رو خریدم شد 272 
هزار تومن«! و کاربری دیگر: »اصلاً فرض کنیم گرون 

خریده و جمعش می شه 2۰۰ تومن، بازم زیاده«.
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نُت های بی نظیر غار

ــی کــه در اســتــان  ــت خشکی/ آب کتله خور غاری اس
زنجان، شهرستان گرماب و در 8۰ کیلومتری جنوب شهر 
قیدار قرار دارد. یک غار بی نظیر که ویدئوی جالبی از 
داخل آن حسابی پربازدید شد. در این ویدئو می بینیم که 
با زدن ضربه ای کوچک به بدنه غار، صدای دلنشینی شبیه 
نتُ های موسیقی به گوش می رسد. کاربری در واکنش به 
این ویدئو نوشت: »انصافاً تا الان نمی دونستم همچین 
جایی هست، اون قدری که مسافر استانبول داریم کاش 

یک دهمش این جا رفته بودن تا این قدر مهجور نبود.«
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همسایه های بامرام

ویدئویی منتشر شده که طی آن اهالی یک محل را در حال 
اسباب کشی می بینیم. از قرار معلوم این ویدئوی جالب 
مربوط به شهر تبریز است و ماجرا از این قرار است که 
اثاث یک مستاجر توسط صاحبخانه بیرون ریخته شده 
است، همسایه ها هم همت کردند و خانه ای برای این 
خانواده رهن کردند. اما به همین هم بسنده نکردند و 
اثاثیه  را هم دست به دست کردند. کاربری درباره این 
ویدئو نوشت: »چه اتفاق قشنگی، کاش هوای همو داشته 

باشیم تا دل هیچ کس پر از غصه نباشه.«
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شوخی با آثار باستانی

یکی از پست های پربازدید روز گذشته در فضای مجازی 
مربوط بود به یک شوخی جالب با آثار باستانی. در این 
پست چند اثر باستانی از تمدن های مختلف را می بینیم که 
زیرش نوشته شده است: »در تمام آثار باستانی مردی را 
می بینیم که انگار خانمش گفته برگشتنی حتماً یک سطل 
ماست بگیر.« کاربری هم در نظرات نوشت: »بیشتر شبیه 

کیف  های سامسونِت قدیمیه تا سطل ماست.«
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سوتی بزرگ در تلویزیون

انگار کم کم برای استاد خیابانی رقبایی در تلویزیون 
پیدا شده است. در ویدئویی که مربوط به یک برنامه 
تلویزیونی است، یکی از مجریان می گوید سرویس هایی 
مثل google mate هنوز کار می کنند و همکارش هم که 
انگار می خواهد سوتی او را اصلاح کند دوباره از همین 
تلفظ عجیب برای google meet استفاده می کند. کاربری 
 meet  ،زیر پست این خبر نوشت: »مجید جان دلبندم

یعنی جلسه و ملاقات، اما mate  یعنی شریک و همسر«.
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رکورد قایم باشک دنیا شکست

یک خبر تکان دهنده! پسربچه بنگلادشی که با رفقایش 
درحال قایم باشک بازی بود داخل یک کانتینر مخفی و 6 
روز بدون آب و غذا داخل آن اسیر شد تا این که در مالزی 
توسط یک تیم امدادی، نجات پیدا کرد. او بیشتر این 6 
روز از ضعف شدید در حالت خواب بوده و بعد از درمان به 

کشورش برگردانده خواهد شد.           

کارت سفید و دایره            ای    
حدود یک هفته قبل حین بازی در لیگ بانوان یکی از کشورهای 
اروپایی، داور بازی از کارت سفید که برای بازی جوانمردانه است، 
استفاده کرد. ماجرا از این قرار بود که حال یکی از نیمکت            نشینان بد 
شده بود و کادر پزشکی هر دو تیم برای کمک به او اقدام کردند. داور 
هم که از این کار خوشش آمده بود با ژست همیشگی داورها نفری یک 
کارت سفید به آن ها داد. یکی دو روز قبل هم در جام حذفی انگلستان، 
داور بازی از یک کارت قرمز دایره            ای برای اخراج بازیکن در دقیقه 71 
استفاده کرد. کارتی که تابه            حال از جیب هیچ داوری در نیامده بود. 
داور در توضیح علت استفاده از این کارت متفاوت گفت که این کارت 
مخصوص داورانی است که کوررنگی دارند و امکان تشخیص کارت 
زرد از قرمز را ندارند. با این حساب امیدواریم استفاده از کارت سفید 
زیاد شود و همیشه شاهد بازی جوانمردانه باشیم؛ اما بعید است تعداد 

کارت            های دایره            ای در فوتبال زیاد باشد.
تاثیرش روی فوتبال  کارت دایره            ای قرار نیست تغییری در فوتبال 
و هیجانش ایجاد کند چون ماهیتش تفاوتی با کــارت معمولی 
ندارد. اما کارت سفید می            تواند زمینه رفاقت و بازی جوانمردانه را 
در فوتبال ایجاد کند. هرچند هنوز مشخص نیست اگر یک بازیکن 
بارها کارت سفید بگیرد، چه امتیاز مادی یا معنوی برای او یا تیمش 

لحاظ می            شود؟

گل های طلایی و نقره ای    
زمانی بازی            های حذفی با قانون »گل            طلایی« تمام می            شد تا بازیکنان 
خسته نشوند و نیازی به ضربات پنالتی نباشد. یعنی در وقت اضافه هر 
تیمی موفق به زدن گل می            شد، برنده بود و بازی همان            جا تمام می            شد. 
آلمان در یورو 96 با گل طلایی قهرمان شد. بعد اعتراض            ها شروع شد و 
قانون »گل نقره            ای« از راه رسید که به            واسطه آن هر تیمی که گل می            زد 
بازی فقط تا پایان همان نیمه وقت اضافه ادامه پیدا می            کرد و نیازی به 

نیمه بعد نبود. اما عمر قانون گل نقره            ای هم زیاد نبود.
تاثیرش روی فوتبال  گل های طلایی و نقره            ای در فوتبال باعث 
می            شد تیم            ها در وقت اضافه خیلی با احتیاط بازی کنند و جذابیت 
فوتبال کاملًا از بین می            رفت. همین تاثیر منفی باعث حذف این دو 

قانون شد.

کمک داور ویدئویی و دردسرهایش    
فوتبال بعد از والیبال از کمک داور ویدئویی کمک گرفت. بعضی 
قوانین حـــرص            درآور هستند مثل گل نــقــره            ای و گاهی آفساید 
میلی            متری. اما بعضی قوانین به            منظور عدالت بیشتر اجرا می            شوند 
اما   حین اجرا در مواردی روی مخ می            روند مثل VAR که خیلی وقت            ها 
هم باعث خوابیدن سرعت و ریتم بازی می            شود، هم در مواردی مثل 
بازی آرژانتین و عربستان به دلیل جلوتر بودن مهاجم به            اندازه یک 
کتف یا دماغ باعث می            شود سه گل تیمی مثل آرژانتین مردود شود و 
این تیم مقابل عربستان شکست بخورد. با این            همه اما منافع VAR از 

مضراتش بیشتر است.
 VAR تاثیرش روی فوتبال   دو دوره اخیر جام            جهانی را بــدون
نمی            توان تصور کرد. اگر این قانون نبود قطعاً قهرمان هر دو دوره 
تغییر می            کرد. شاید هم تیم ما با مساوی مقابل اسپانیا در جام 2018 
از گروهش صعود می            کرد. به            هرحال این قانون با همه دردسرهایش 
چنان جایگاهی دارد که بعید است جزتغییراتی در شکل اجرا، 
اصلش حذف شود. VAR چنان مهم است که اصلی            ترین مطالبه تمام 

هواداران فوتبال در کشورمان اجرای آن در لیگ برتر است.     

دست به توپ یا توپ به دست    
گفتیم بعضی از قوانین ماهیتی حرص درآور دارند، بعضی            ها حین 

اجرا گاهی روی اعصاب تماشاگر می            روند اما در مواردی مثل قانون 
هند، تفسیرهای متعدد از آن باعث گیج شدن هواداران می            شود. 
هرچند قوانین جدید هند مشخص می            کند که گزینه            هایی مثل فاصله، 
شدت، شکل بدن و افزایش حجم آن در اعلام هند موثر است اما هنوز 
 VAR شاهد اختلافات زیادی در شکل اجرای آن هستیم و حتی گاهی
هم نمی            تواند راهگشا باشد. برای همین است که تعداد تفاسیر زیاد از 

قانون هند حرص فوتبال            دوستان را درآورده است.
ــت و یک دســت قانون هند  تاثیرش روی فوتبال  اجــرای درس
به            خصوص در محوطه جریمه می            تواند جذابیت زیادی به            فوتبال 
بدهد. هرچند هم اکنون بیشتر مدافعین حین بلوکه کردن توپ، 
دست            ها را در پشت بدن جمع می            کنند تا پنالتی ندهند اما هنوز شاهد 
اشتباهات زیادی در این زمینه هستیم و نبود کمک داور ویدئویی در 

کشورهایی مثل ایران دردسر را بیشتر می            کند.

5 تعویض برای تغییر تاکتیک    
با همه گیری کرونا و اهمیت حفظ سلامت بازیکنان، اختیاراتی به 
داوران برای یک استراحت کوتاه و نوشیدن آب داده شد. اما مهم            ترین 
تغییر فوتبال در این دوران، افزایش تعداد تعویض            ها از 3 به 5 تعویض 
در دیدارهای رسمی بود. تازه اگر تیمی بازیکنی را به            خاطر ضربه به سر 
تعویض کند شامل 5 تعویض نمی            شود و برای همین تیم کشورمان در 
دیدار با انگلستان نصف بیشتر ترکیبش در نیمه اول را طی نیمه دوم 

در زمین نداشت.
تاثیرش روی فوتبال  این قانون چون محدودیتی برای تعداد دفعات 
استفاده از تعویض دارد و اگر تیمی بخواهد از همه تعویض            هایش استفاده 
کند باید در مواردی دو تعویض همزمان داشته باشد جلوی وقت            کشی 
را که نگرانی اصلی از اجرای این قانون بود،گرفت و تازه با باز گذاشتن 

دست مربیان برای تغییر تاکتیک به زیبا شدن فوتبال هم کمک کرد.

قانون بوسمن به نفع پولدارها    
در دهه 90 میلادی یک بازیکن بلژیکی به اسم بوسمن با کمک 
وکیلش یوفا را متقاعد کرد که سقف استفاده از بازیکن خارجی در 
تیم            های اروپایی را بردارد. قانونی که باعث شد در مواقعی یک تیم 

11 بازیکن از 11 ملیت مختلف داشته باشد.
تاثیرش روی فوتبال  این قانون به جذابیت لیگ            های داخلی کمک 
کرد اما باعث شد استعدادهای جوان در لیگ            های معتبر دیده نشوند 
چون همیشه ذخیره بازیکنان خوبی از دیگر کشورها بودند. این قانون 
به            خصوص به            نفع  تیم            های متمول اروپایی شد که بتوانند بازیکنان 

خوبی را از قاره            های دیگر جذب کنند.

محرومیت با چند کارت؟    
چند دهه قبل در بیشتر لیگ            های دنیا قانونی بود مبنی براین            که اگر 
یک بازیکن طی دو بازی دو کارت زرد بگیرد یا به            اصطلاح دوکارته 
شود از یک بازی محروم می شود. قانونی که باعث می            شد هافبک            ها 
و مدافعان تنومند و خشن بازی            های زیادی را از دست بدهند. هم 
اکنون این قانون در لیگ            های داخلی به اشکال مختلف و در مسابقات 
جهانی به شکل دیگری اجرا می            شود تا لیگ            های طولانی و فرسایشی 
با محرومیت مکرر بازیکنان مواجه نباشد. در لیگ ما هربازیکن به ازای 

4 کارت، از یک بازی محروم می            شود.
تاثیرش روی فوتبال  اصلاح این قانون و واگذاری آن به آیین            نامه            های 
داخلی باعث شد لیگ            ها طراوت بیشتری داشته باشد و در عوض 
مصدومیت بازیکنان فانتزی و تکنیکی به            خاطر افزایش خطاها بیشتر 
شود. از طرفی چون کارت گرفتن خطر محرومیت سریعی ندارد 
اعتراض به            داور و جروبحث با بازیکن حریف به            خصوص در لیگ            های 

نه چندان حرفه            ای مثل لیگ کشور ما زیاد شده است.    

طی چند سال اخیر باظهور کمک داور ویدئویی، تغییر قوانین تعویض و به تازگی اختراع کارت سفید و دایره            ای، 
فوتبال وارد مرحله جدیدی شده است

 فوتبال و خلاقیت 
برای رسیدن به جذابیت

رضا مولایی - در نگاه اول فوتبال فقط یک ورزش است اما کمی که به ماهیتش دقت کنیم یک سرگرمی بزرگ با رگه            هایی از تجارت و فرهنگ 
است. جذابیت و سرگرمی در فوتبال اما فقط وابسته به تاکتیک خوب تیم            ها، تکنیک فردی بازیکنان و دنیای پرشور هواداری نیست. خیلی 
وقت            ها حواشی بازیکنان، تیم            ها و حتی قوانین به فوتبال حال و هوای تازه            ای می            دهد و فراگیرترین ورزش دنیا را از یکنواختی خارج می            کند. 
البته طی چند سال اخیر و به            خصوص بعد از همه گیری کرونا تغییرات در قوانین و شکل اجرای فوتبال سرعت زیادی به            خودش گرفته است. 
تغییراتی که مشخص نیست باعث جذابیت فوتبال می            شوند یا نه. به            طور مثال، طی روزهای اخیر دو مفهوم تازه وارد دنیای فوتبال شد؛ 

کارت سفید و کارت دایره            ای. در این مطلب مروری داریم بر تغییراتی که هر اتفاق تازه ای در فوتبال ایجاد می کند.

پایان عصر تکلیف  و 
پایان نامه نویسی؟
ماجرای نرم افزار گفت و گوگری که 

می تواند برای پیچیده ترین مسائل دوره 
مدرسه راه حل ارائه کند و تنها ظرف 
چندثانیه درباره هر موضوعی مقاله  

بنویسد، چیست؟

ــای جــدیــد هــوش مــصــنــوعــی مانند  ــزارهـ ابـ
چت جی پی تی )ChatGPT(، معلمان و استادان 
دانشگاه را دربــاره کاهش کارایی شیوه های 
رایج آموزش نگران کرده است. چت جی پی تی، 
قدرتمندترین روبات مبتنی بر هوش مصنوعی 
است که تا به حال توسط شرکت اوپــن ای آی 
)OpenAI(توسعه یافته است. چت بات یا روبات 
گفت و گوگرِ چت جی پی تی می تواند به هر 
سوالی پاسخ دهد، برای حل مسائل پیچیده 
دوره مدرسه و حتی دوره دانشگاه راه حل ارائه 
کند و تنها ظرف چند ثانیه درباره هر موضوعی 

مقاله  و تحقیق بنویسد.
واکنش معلم های فرانسوی و آمریکایی    

ــای ارائـــه شــده از سوی  پاسخ ها و راه حــل ه
نوشته  مقاله های  کیفیت  و  چت جی پی تی 
شده توسط آن، برای برآورده کردن انتظارات 
استادهای  حتی  و  متوسطه  دوره  معلمان 
دوره کارشناسی هم کافی به نظر می رسد. 
»سیسیل کاتلین«، معلم دبیرستانی در شهر 
تور فرانسه به یورونیوز گفت: »همه ما از این که 
چت جی پی تی چقدر سریع و مناسب پاسخ 
می دهد، شگفت زده شده ایم«. خانم کاتلین 
می گوید 80 تا 90 درصد از همکارانش با رواج 
استفاده از ابزارهای هوش مصنوعی مخالف اند 
چراکه به راهی برای تقلب دانش آموزان بدل 
شده و روند یادگیری آن ها را مختل می کند. 
در آمریکا، مدارس دولتی در نیویورک و سیاتل 
تصمیم گرفته اند دسترسی به چت جی پی تی 
را از طریق شبکه اینترنت بی سیم خود مسدود 
کنند. در فرانسه هم دانشگاه معتبر »سیانس 
پو« در پاریس به تازگی استفاده از آن را برای 
دانشجویان خود ممنوع کرده است. اما آیا 
چنین محدودیت ها و ممنوعیت هایی واقعا 

مؤثر هستند؟
این روبات حاوی اطلاعات نادرست هم     

هست
»آملی کوردیه«، مــدرس هوش مصنوعی در 
دانشگاه لیون معتقد اســت: »در چند سال 
آینده، دانش آموزانی که ما الان محدودشان 
می کنیم با افــرادی روبــه رو خواهند شد که 
حق استفاده از چت جی پی تی را داشته اند 
و به همین دلیل راه درست استفاده از آن را 
یاد گرفته  و فهمیده اند که تا چه حد می توان 
به محتوای تولیدی آن اعتماد کرد.« او یادآور 
شد: »جهان الگوریتم هایی که چت جی پی تی 
به آن متکی است به اسناد و صفحات وبی که 
توسعه دهندگان آن به مدل داده اند، خلاصه 
می شود و به همین دلیل توانایی آن در درک 
واقعیت های قابل تایید بسیار ضعیف است. 
بنابراین متن تهیه شده توسط چت جی پی تی 
می تواند حاوی نقل قول های اشتباه و اطلاعات 

نادرست باشد.«
ضرورت یافتن روش های آموزش جدید    

ــن ای آی هم در  ــ ســام آلتمن، مدیر عامل اوپ
مصاحبه اخیرخود، مثال گوگل را زده و گفته 
که پیش از فعالیت ایــن موتور جست و جو، 
چیزهای زیادی را حفظ می کردیم ولی با ظهور 
گوگل روش تدریس تغییر کرد و این روزها هم با 
خلق چت جی پی تی در آستانه انقلاب دیگری 
در عرصه آموزش هستیم. یک استاد دانشگاه 
آلمانی هم به سایر همکاران خود توصیه کرد 
با توجه به شتاب بالای تحول دیجیتال، خود 
را برای انطباق با آن و یافتن روش های آموزش 

جدید آماده کنند.
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